3) Vocatiuus Graecorum nominum quae *-os* in *-us* mutant etiam in *e* literam exit et a generali regula non discedit, ut *Timotheus*, *Pamphilus*, *o Timothee*, *Pamphile*, *Anthaeus*, *Thymbraeus*, *Ptolomaeus*, *o Anthaeae*, *Thymbraee*, *Ptolomaeae*.

4) Latini interdum uel euphoniae causa uel Atticos imitantes uocatiuum faciunt similem nominatiuo: *o populus*, *o fluuius*, *o meus*.

| | |
|---|---|
| Exit in <i>-i</i> rectus numeri pluralis, ut <i>Euri</i> . | 1 |
| <i>-Ei</i> diphthongus erat rectis pluralibus olim. | |
| <i>-Is</i> tandem attribuit ^[1] pluralibus ista datiuus. | 2 |

1) Nominatiuus multitudinis *-i* litera terminatur, ut *captiui*, *dei* uel *dii*. Priscis temporibus *-ei* diphthongo terminabatur, ut *captiuei*.

2) Datiuus pluralis *-is* syllaba finitur, ut *captiuus*, *deis* uel *diiis*.

Schol. 3.^[2] De nom<inibus> ad secundam declinationem spectantibus

Multa sunt *-os* syllaba finita quibus Latini utuntur, ut *Tenedos*, *Delos*, *Lesbos*, *Alydos*, *Ilios*, *Arctos*, etc. Virg., 2 *Aen.*: *Primus se Danaum magna comitante caterua / Androgeos offert nobis*.¹

-On finita pauciora sunt. Ouid., 5 *Fast.*: *Pelion Aemoniae mons est obuersus in Austros*.²

Nomina in *-ius*, per *i* uocalem disyllaba, potius uocatiuo *e* faciunt, *us* in *e* mutata: *pius*, *o pie*. Si fuerit *i* consonans, in *i*, ut *Caius*, *Geneius*, *Cai*, *Gnei*.

-Eus diphthongo terminata sunt quam plurima, ut *Orpheus*, *Theseus*, *Perseus*, *Pentheus*, *Typhoeus*, etc., quae apud Graecos quintae sunt declinationis, quae tertiae nostra [p. 206] respondet. Apud nostros tamen, excepto interrogandi et accusandi casu, quibus etiam interdum more Graecorum utuntur, item uocandi, qui fere Graeco ritu exit, haec ferme secundi sunt ordinis. Liu., lib. 5, dec. 5: *Persei partibus fauimus*;³ ibid.: *Haec Graeco sermone Perseo; Latine deinde suis*;⁴ Plaut., *Mercat.*: *Pentheum diripuisse aiunt Bacchas*;⁵ Plin., lib. 7, c. 56: *Post Theseum tyrannus primus fuit Phalaris Agrigenti*;⁶ Liu., lib. 10, dec. 4: *Perseum filium cum modica manu circummisit*;⁷ Virg., in *Culice*: *... uicta furore / uenit Nyctileum fugiens Cadmeis Agaue*.⁸

¹Verg., *Aen.* 2,371-2 ²Ou., *Fast.* 5,381 ³Liu., *AVC* 45,22,10 ⁴Liu., *AVC* 45,8,6 ⁵Plaut., *Merc.* 469 ⁶Plin., *Nat.* 7,200 ⁷Liu., *AVC* 40,22,13 ⁸Ps. Verg., *Cul.* 110-11.

^[1]attribuit *E'* attribuit *E'* ^[2]Schol. 3 ... poetae frequenter [p. 209] *E'* om. *E'* .

1) Os nomes gregos que terminam nos ditongos *-eus* e *-ους* (isto é, *-us*³⁴) perdem o *s* do vocativo: *Tydeus*, o *Tydeu*, *Panthus*, o *Panthu*.